Anzeige der Haltung von Ziegen

gem. § 26 Viehverkehrsverordnung

Az.: 39.72.05
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An
Landkreis Diepholz
Fachdienst Veterindrwesen und Verbraucherschutz Mail: veterinaerwesen@diepholz.de
Niedersachsenstralle 2 Fax: 05441 — 976 1744

49356 Diepholz

Bitte zutreffende Felder ausfiillen oder ankreuzen

Registriernummer fiir den Standort (sofern vorhanden): 03 251

Aktuelle Postanschrift des Tierhalters

Name (Firma):

Vorname:

Stral3e, Nr.:

Ortsteil:

PLZ: Ort:

Landkreis:

Gemeinde:

Telefon Nr.: Fax Nr.:
E-Mail:

Standort der Tierhaltung und verantwortliche Person (sofern abweichend von der Postanschrift)
Name (Firma):

Vorname:

Straflde, Nr.:

Ortsteil:

PLZ: Ort:

Gemeinde:

Verantwortlicher:

Fur jeden Standort ist eine eigene Anzeige abzugeben!

Anzahl der im Jahresdurchschnitt gehaltenen Ziegen

Bocke: Mutterziegen: Lammer: Jahrlinge:

Angaben zur Nutzungsart
Zucht Lammermast Milchziegenhaltung Sonstige Mast

Hobbyhaltung gewerbliche Ziegenhaltung

Sind bereits Ohrmarken fiir 0. g. Ziegen vorhanden bzw. beantragt

Ja Anzahl Nein



Seite 2 von 2

Angaben zur Ziegenhaltung:

Bitte zutreffende Felder ausfiillen oder ankreuzen, je Standort einen Bogen ausfiillen.

Standort der Tierhaltung:

ganzjahrige Stallhaltung

Stallh.-Anbindehaltung sonstige Haltungsformen
Stallh.-Gruppenhaltung Gehege
Stallh.-Kastenstand Zwinger Einzelhaltung
Buchtenhaltung Zwinger Gruppenhaltung

Stallh. kombiniert: Laufstall-Anbinde.
Stallh. kombiniert mit Auslauf
Stallh./Auslauf-Anbindehaltung

Kombi-Anbindung Tiefstreue Versuchstierhaltung
Kombi-Anbindung Spaltenboden Boxenhaltung Versuch
Kombi-Stander Standplatz Versuch
Kombi-Hutte Auslauf Versuch

Stallhaltung kombiniert mit Weide
Stallh./Weide-Anbindehaltung
Weide-/ Auslaufhalt. mit Hutte
Weide-/ Auslaufhaltung
Freilandhaltung

Stallh.-Einzelbox

Hof-/ Betreuungsarzt:

Name: Far: Lammer
Anschrift: Bocke
Ziegen

Mir/Uns ist bekannt, dass gem. § 26 Viehverkehsordnung Anderungen zu den vorstehend gemachten
Angaben unverzuglich dem Fachdienst Veterindrwesen und Verbraucherschutz des Landkreises
Diepholz zu melden sind.

Sollte eine Anderung nicht rechtzeitig angezeigt werden, liegt eine Ordnungswidrigkeit vor, die
entsprechend mit einer GeldbuBBe geahndet wird.

Die Richtigkeit und Vollstandigkeit wird von mir/uns ausdricklich bestatigt.

Ort, Datum Unterschrift des Tierhalters / der verantwortlichen Person

(bei digitaler Ubersendung ist die maschinelle Unterschrift ausreichend)



	Text1: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 
	Text10: 
	Text11: 
	Text12: 
	Text2: 
	Text13: 
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Text18: 
	Text19: 
	Text23: 
	Text24: 
	Text25: 
	Check Box2: Off
	Check Box3: Off
	Check Box4: Off
	Text21: 
	Check Box6: Off
	Check Box5: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	9: Off
	10: Off
	11: Off
	12: Off
	13: Off
	14: Off
	15: Off
	16: Off
	17: Off
	18: Off
	19: Off
	20: Off
	21: Off
	1: Off
	Text20: 
	22: Off
	Check Box1: Off
	28: Off
	27: Off
	26: Off
	25: Off
	24: 
	23: Off
	33: Off
	34: Off
	35: Off
	36: Off
	37: 
	29: 
	30: 
	31: 
	32: 
	38: 
	39: 
	Text27: 
	Text26: 


